hec malignitate suspecta est. in presentia autem sui
alijs laudari non debet. Scriptum est enim. **L**audare pre
sentem nec ledere decet absentem. **I**n velocitate a tardi
tate sicut modum requiras veritatem alius in dicendo est quod
in faciendo. non enim deus esse velox ad loquendum. sed tardus cum
moderamine competenti. **A**it enim beatus Iacobus in epistola sua
Esto velox ad audiendum. tardus vero ad loquendum. a tar
dus ad iram. **E**t salomon dicit. **V**idisti homines velocem ad lo
quendum stulticia speranda est magis quam illius correctio.
Et cassiodorus. **N**ec est regalis pro ducubio virtus tardus
in verba principis a celeris necessaria sententia. **S**icut in iudica
do tardus esse deus. **S**criptum est enim. **O**ptimum iudicium existio
quod cito intelligit et tarde iudicat. **I**n esse dicit consuevit.
Ad penitentium operatur. quod cito iudicat. **C**ompetens ei mora
in talibus non est reprobanda. unde quod dicitur. **M**ora omni odio
est. sed facit sapientem. **P**ariformiter in consilijs requiras tar
ditatem a non velocitatem aut festinantiam. in deliberando
enim utilia mora est tutissima. **S**criptum est enim de consilijs quod
diu tractaueris id puta rectissimum. **V**elox enim consilium sequitur
penitentia. **E**t iterum tria sunt contraria consilio festinantia
ira cupiditas. **I**n faciendo autem pro deliberatione velocita
tem exercere dicitur. **A**it enim seneca in epistolis. **M**inimum dicitur quod faci
as a diu deliberato cito facto celeritas enim beneficii gratia
tunc facit. **N**oc pulchre dicit salustius. **P**usquam incipias consilio
a vbi consuleris mature. facto opere. **E**t salomon. **V**idisti
hominem velocem in omni opere suo coram regibus stabili. nec erit
inter ignobiles. **E**t iesus syrach dicit. **I**n omnibus operibus tuis ve
lox esto a omni infirmitas non occurrat tibi. **N**on tamen tamen
velocitatem exerceas quam operibus profectus impedit. **I**n quanti
tate in super modum requiras non multa dicendo. nam in mul
tiloquo non desit peccatum. **E**t salomon in ecclesiastico dicit. **M**ultas au
ras sequuntur somnia. a in multis sermonibus inuenitur stulti
cia. a alibi ibidem. **I**n omni tempore bono erit abundantia. vbi autem
fuerit verba plura ibi frequenter egestas. **S**eneca dicit. **N**ichil equ
proderit nisi quiescere. **E**t cum alijs loqui minia secum multa mo
derate tamen loqui a tacere deus. **D**icit enim Paphlagon. **N**ec

mimū taceas nec verba supflua dicas. Audias er
go pluriſima. reſpōdeas vero pauca. **R**ā ut ait ſocra
tes. **I**n oīb⁹ placere poteris ſi geſſeris optima. a lo
quut⁹ fuerit pauca. **I**n q̄litate demiq; loquēdi modū
req̄ras ſc; dicēdo bene. **S**criptū eſt em̄. **P**riūcipiū ami
ciāe eſt bñ loq̄. male dicere vero eſt exordiu inimici
ciāz. dicēda igit̄ ſūt v̄ba leta. honeſta. lucida. ſim
plicia. cōpoſita. plano ore. vultu q̄eto. facie p̄poſita.
ſine imoderato cachinno clamore nullo p̄ferēda. de
quib⁹ Salo mō dic̄. **F**au⁹ mellis v̄ba p̄poſita dulcedo
aīe a ſaītas offiū. a hec ad expoſitōez a intelligētīā
hui⁹ dōis quomō dicta ſufficiant.